
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 14 del Reg. Data 29-01-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ORGANIZZAZIONE CONVEGNO SUL PROGETTO NOCCIOLO NEL=

LE MARCHE

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventinove del mese di gennaio alle
ore 13:00, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale si é
riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Saltamartini Filippo Assessore P
Gigli Pamela Assessore A
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P

======================================================================
Presenti    5                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 29-01-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che l’Amministrazione Comunale di Cingoli intende promuovere
una campagna conoscitiva circa la coltivazione del Nocciolo nei Comuni dell’Area
cratere;

Considerato che tale iniziativa rappresenta un’opportunità di rilancio per le
imprese agricole operanti nei nostri territori, sostenuta dal PIF (Piano Integrato di
filiera) della Regione Marche finanziabile tramite misure del PSR;

Visto che la Società propensa a favorire questa iniziativa è la FERRERO Spa, la
più importante società italiana del settore dolciario, che, in collaborazione con la
Cooperativa C.A.M di Potenza Picena, ha già avviato un progetto nella Regione
Marche;

Preso atto che l’Amministrazione Comunale di Cingoli, a seguito dell’incontro
del giorno 20 dicembre 2019, in accordo con i rappresentanti delle Amministrazioni
Comunali presenti e le Società private coinvolte nel progetto, ha deciso di organizzare e
patrocinare un Convegno sul Progetto “Nocciolo nelle Marche”;

Precisato che il convegno è rivolto alle Amministrazioni Comunali della
provincia di Macerata che ricadono nell’Area cratere ed agli imprenditori agricoli del
territorio;

Considerata quindi l’opportunità di dare attuazione al progetto in oggetto e
in narrativa descritto;

Accertato dunque che il Comune di Cingoli intende patrocinare l’evento,
destinando alla promozione del convegno in narrativa, la spesa per un importo
complessivo di Euro 180,00 + iva;

Visti lo Statuto Comunale e gli artt. 13 e ss. TUEL sulle funzioni del
Comune;

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 01 del 10/01/2020,
con la quale è stato approvato il P.E.G. 2020/2022 e s.m.i.

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 82 del 19/12/2019 con cui è stato
approvato il bilancio di previsione2020/2022;

Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del T.U.E.L. approvato
con D.Lgs n. 267/2000 e dell’art. 26, c.4, lett. i) dello Statuto Comunale;

Visti i favorevoli pareri, resi sulla presente proposta di atto deliberativo, dal
responsabile del settore proponente e dal responsabile dei servizi finanziari, ai sensi
dell’Art. 49, comma 1 del TUEL.

A voti unanimi e favorevoli, resi palesemente,

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 29-01-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

di approvare la realizzazione del Convegno “Nocciolo nelle Marche” che si svolgerà1)
a Cingoli, presso la Sala Verdi del Palazzo Municipale, nella giornata di mercoledì
29 gennaio 2020;

di dare attuazione al progetto che verrà pubblicizzato con volantini e manifesti2)
imputando la somma di Euro 219,60 sul Capitolo 2391 del corrente bilancio
individuato, che presenta la necessaria disponibilità;

di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai capigruppo3)
consiliari ai sensi del T.U.E.L. di cui al D.Lgs. n° 267/2000.

Indi, stante l’urgenza di provvedere, con separata unanime votazione, resa ai sensi
dell’art. 134 del TUEL di cui al D.Lgs. n. 267/2000,

DICHIARA

            immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 29-01-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 31-01-20.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 1744, in
data 31-01-2020 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 31-01-20                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,31-01-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,31-01-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 29-01-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


